• Die größere Abstufung der inneren
Breite „B“ verhindert eine unzulässige
Anwendung (BGR 500, Kap. 2.8) und
vermindert den Verschleiß am Kranha-
ken.
Anschlagmittel  |  SIP
Anschlagketten in Güteklasse 12-ICE
• Vormontierter ICE-Shortening-Coupler
(Verkürzungskuppler)
• Einfache Verkürzung der Anschlag-
kette ohne Tragfähigkeitsreduzierung.
Zusätzliche Gummiverriegelung ver-
hindert ein eventuelles Lösen der ver-
kürzten Kette.
• Nur jeweils ein Montagebolzen mit
Sicherungs  spann hülse notwendig (vor-
montiert).
12-ICE Sonderaufhängekopf Mit vormontierter Verkürzung
(ICE-Shortening-Coupler)
Teuerungszuschlag
Ketten- Trag- Bezeichnung Abmessungen Gewicht Bestell-Nr. Preis/
nenndicke fähigkeit A Ø B C Ø D E F T Stück
[mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
Sonder-Aufhängekopf mit Verkürzung, 1-Strang, 140 mm
8 3.000 ISAK-SC-1-8/140 22 140 260 18 60 110 414 4,7 S1.IAV.1.08  173,30
10 5.000 ISAK-SC-1-10/140 26 140 260 22 65 140 455 7,8 S1.IAV.1.10  226,60
13 8.000 ISAK-SC-1-13/140 32 140 260 26 75 135 467 12,3 S1.IAV.1.13  312,70
Sonder-Aufhängekopf mit Verkürzung, 1-Strang, 190 mm
8 3.000 ISAK-SC-1-8/190 26 190 350 18 60 110 504 6,9 S2.IAV.1.08  192,40
10 5.000 ISAK-SC-1-10/190 32 190 350 22 65 140 545 11,5 S2.IAV.1.10  265,70
13 8.000 ISAK-SC-1-13/190 36 190 350 26 75 135 557 16,7 S2.IAV.1.13  356,60
Sonder-Aufhängekopf mit Verkürzung, 1-Strang, 250 mm
8 3.000 ISAK-SC-1-8/250 36 250 460 18 60 110 614 13,7 S3.IAV.1.08  276,60
10 5.000 ISAK-SC-1-10/250 36 250 460 22 65 140 655 15,8 S3.IAV.1.10  328,50
13 8.000 ISAK-SC-1-13/250 36 250 460 26 75 135 667 19,2 S3.IAV.1.13  385,90
ISAK-SC-1-Strang-Aufhängekopf
mit in einem Zwischen glied  vormontiertem  ICE-Shortening-Coupler
Ketten- Tragfähigkeit Bezeichnung Abmessungen Gewicht Bestell-Nr. Preis/
nenndicke0-45°/45-60° A Ø B C Ø D E F T Stück
[mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
Sonder-Aufhängekopf mit Verkürzung, 2-Strang, 140 mm
8 4.250/3.000 ISAK-SC-2-8/140 22 140 260 18 60 110 414 5,7 S1.IAV.2.08  240,50
10 7.100/5.000 ISAK-SC-2-10/140 26 140 260 22 65 140 455 9,7 S1.IAV.2.10  306,90
13 11.200/8.000 ISAK-SC-2-13/140 32 140 260 26 75 135 467 16,2 S1.IAV.2.13  413,70
Sonder-Aufhängekopf mit Verkürzung, 2-Strang, 190 mm
8 4.250/3.000 ISAK-SC-2-8/190 26 190 350 18 60 110 504 7,8 S2.IAV.2.08  259,70
10 7.100/5.000 ISAK-SC-2-10/190 32 190 350 22 65 140 545 13,3 S2.IAV.2.10  346,10
13 11.200/8.000 ISAK-SC-2-13/190 36 190 350 26 75 135 557 20,6 S2.IAV.2.13  457,70
Sonder-Aufhängekopf mit Verkürzung, 2-Strang, 250 mm
8 4.250/3.000 ISAK-SC-2-8/250 36 250 460 18 60 110 614 14,5 S3.IAV.2.08  343,90
10 7.100/5.000 ISAK-SC-2-10/250 36 250 460 22 65 140 655 17,6 S3.IAV.2.10  408,90
13 11.200/8.000 ISAK-SC-2-13/250 36 250 460 26 75 135 667 23,1 S3.IAV.2.13  489,20
ISAK-SC-2-Strang-Aufhängekopf
mit 2 in jeweils einem Zwischen glied  vormontierten  ICE-Shortening-Couplers
Ketten- Tragfähigkeit Bezeichnung Abmessungen Gewicht Bestell-Nr. Preis/
nenndicke 0-45°/45-60° A Ø B C Ø D E F T Stück
[mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
Sonder-Aufhängekopf mit Verkürzung, 4-Strang, 140 mm
8 6.300/4.500 ISAK-SC-4-8/140 26 140 260 18 60 110 414 8,4 S1.IAV.4.08  383,90
10 10.600/7.500 ISAK-SC-4-10/140 32 140 260 22 65 140 455 15,3 S1.IAV.4.10  501,70
Sonder-Aufhängekopf mit Verkürzung, 4-Strang, 190 mm
8 6.300/4.500 ISAK-SC-4-8/190 32 190 350 18 60 110 504 12,1 S2.IAV.4.08  426,40
10 10.600/7.500 ISAK-SC-4-10/190 36 190 350 22 65 140 545 18,8 S2.IAV.4.10  539,90
13 17.000/11.800 ISAK-SC-4-13/190 40 190 350 26 75 135 557 30,6 S2.IAV.4.13  640,80
Sonder-Aufhängekopf mit Verkürzung, 4-Strang, 250 mm
8 6.300/4.500 ISAK-SC-4-8/250 36 250 460 18 60 110 614 14,1 S3.IAV.4.08  478,50
10 10.600/7.500 ISAK-SC-4-10/250 36 250 460 22 65 140 655 21,2 S3.IAV.4.10  569,60
13 17.000/11.800 ISAK-SC-4-13/250 40 250 460 26 75 135 667 33,6 S3.IAV.4.13  703,90
ISAK-SC-4-Strang-Aufhängekopf
mit 4 in 2 Zwischen gliedern  vormontierten  ICE-Shortening-Couplers
61